LA DIGNIDAD DE LA PERSONA Y EL SUBSISTIR

"Et quia magnae dignitatis est in rationali natura subsistere, ideo omne individuum rationalis naturae dicitur persona". (S. Th. I, q.29, a.3, ad.2).

"Dicendum quod personalitas necessario in tantum pertinet ad dignitatem alicuius rei et perfectionem, in quantum dignitatem et perfectionem eius pertinet quod per se existat: quod in nomine personae intelligitur. Dignus autem est alicui quod existat in aliquo se digniori, quam quod existat per se". (S. Th. III, q.2, a.2, ad.2).

"Sciendum est tamen quod non quodlibet individuum in genere substantiae, etiam in rationali natura, habet rationem personae: sed solum illud quod per se existit, non autem illud quod existit in alio perfectiori". (S.Th. III, q. 2, a.2, ad 3).

“Dicendum quod in rebus omnibus duplex perfectio invenitur: una qua in se subsistit, alia qua ad res alias ordinatur”. (III Sent. d.27, q.1, a.4, p.868).

“Manus enim etsi pertineat ad genus substantiae; quia tamen non est substantia completa in se subsistens, non dicitur hypostasis aut suppositum, vel persona”. (De Un. Verb. Inc. q.un, a.2).

La supremacía del *esse* sobre la inteligencia es lo que no puede concebir ni admitir una mentalidad esencialista o formalista Aristotélico-Hegelianista y que es la responsable del desvío metafísico de la filosofía aun de la llamada y considerada a sí misma como tomista, pero que no ha calado el meollo y preponderancia del *esse ut actus essendi*. Así no conciben, que la esencia ontológicamente no es nada como potencia y que para ser necesita y requiere del *esse* que es el acto que le da entidad y la realiza haciéndola existir, pues el *esse* tiene una doble función, una entificadora y otra realizadora o existencial.

“Licet igitur ens non includat in se vivens et sapiens, quia non oportet quod illud quod participat esse, participet ipsum secundum omne modum essendi: tamen ipsum esse Dei includit in se vitam et sapientiam ; quia nulla de perfectionibus essendi potest deesse ei quod est ipsum esse subsistens”. (S. Th. I, q. 4, a.2, ad 3).

“Et secundum hoc, ipsum Esse est superius quam ipsa Vita et haec quam ipse Intellectus”. (De Causis, l.12, n° 275).

“Ipsum esse sit perfectius quam vita, et ipsa vita, quam ipsa sapientia”. (S. Th. I, q.4, a.2, ad.3).

“Considerandum est quod omnes gradus rerum ad tria videtur reducere, quae sunt: esse, vivere intelligere”. (De Causis, l.18, n°338).

“Sic igitur, Deus, eminentius esse habens ex seipso, per quamdam similitudinem inter alios effectus prius fecit esse quod est, idest ipsum secundum se esse, et per ipsum esse fecit subsistere omnia quaecumque sunt: per hoc enim unumquodque est causatum a Deo, per suum esse ex Deo et non solum alia existentia causata participant esse, sed etiam ipsa principia existentium participant esse, in quantum sunt et principia sunt”. (De Divinis Nominibus, c.5, l. 1, n°638, p. 236).